

São Luís – MA, 13 de maio de 2024

Proposta: 013-2024

Atesto, para os devidos fins,  
que recebi a presente proposta por e-mail.

**Ao**

**Ministério Público do Estado do Maranhão**

Seção de Apoio Administrativo

Av. Prof. Carlos Cunha, 3261, Calhau, São Luís-MA.

Assunto: **Proposta de Fornecimento e de Serviços de Instalação de Leitores Faciais**

Prezados Senhores,

Vimos através deste, submeter esta proposta de fornecimento e serviços de instalação de Leitores Faciais nas dependências do prédio do referido órgão.

**1. Objeto**

Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de Leitores Faciais, conforme tabela abaixo:

LOCAL DE INSTALAÇÃO	ITEM	MODELO DE REFERENCIA	QTD
SEDES DO MPMA	LEITOR FACIAL PARA AMBIENTE INTERNO	DS-K1T342-MWX	18
	SUORTE PARA LEITORAS DAS BAIAS	DS-KAB6-ZU0	18
	BOTÃO DE REQUISIÇÃO DE SAÍDA	DS-K7P01	2
	BOTOEIRA DE EMERGÊNCIA	DS-K7PEB	2
	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	MCN 5A	2
	FECHADURA ELETROMAGNETICA	DS-K4H258-S	2
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SERVIÇO	18

**1.1. Valor Total desta Proposta**

Propõe-se o valor total de **R\$59.496,68 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis e sessenta e oito centados)** referente a fornecimento e serviços de instalação de leitores faciais. Estão inclusos todos os custos diretos e indiretos.

## 1.2. Planilha de Preços

A planilha de preços abaixo foi elaborada considerando a descrição do objeto de acordo com a planilha do item 1 desta proposta comercial.

LOCAL DE INSTALAÇÃO	ITEM	MODELO DE REFERENCIA	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
SEDES DO MPMA	LEITOR FACIAL PARA AMBIENTE INTERNO	DS-K1T342-MWX	18	R\$ 1.500,00	R\$ 27.000,00
	SUORTE PARA LEITORAS DAS BAIAS	DS-KAB6-ZU0	18	R\$ 290,00	R\$ 5.220,00
	BOTÃO DE REQUISIÇÃO DE SAÍDA	DS-K7P01	2	R\$ 157,17	R\$ 314,34
	BOTOEIRA DE EMERGÊNCIA	DS-K7PEB	2	R\$ 134,95	R\$ 269,90
	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	MCN 5A	2	R\$ 177,24	R\$ 354,48
	FECHADURA ELETROMAGNETICA	DS-K4H258-S	2	R\$ 671,58	R\$ 1.343,16
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	SERVIÇO	18	R\$ 1.388,60	R\$ 24.994,80
<b>INVESTIMENTO TOTAL</b>					<b>R\$ 59.496,68</b>

## 2. Prazo de Validade da Proposta

O prazo de validade desta Proposta é de 90 (noventa) dias.

## 3. Prazo de Execução

O prazo de execução do objeto desta proposta é de 60 (sessenta) dias, após a emissão de ordem de serviço.

## 4. Garantia

O prazo de garantia é de 90 (noventa) dias, contados a partir da emissão da nota fiscal de serviços.

## 5. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, por meio de crédito em conta corrente, uma vez finalizados os serviços mencionados nessa proposta.

### Dados Bancários

Banco: 077 - Banco Inter

Agência: 0001

Conta: 5696011-5

### Dados da Empresa

CNPJ: **35.874.903/0001-86**

Razão Social: **TG SERVICOS DE ENGENHARIA DE TELECOMUNICACAO EIRELI**

Endereço: Rua Duque Bacelar, SN, Cond Athenas Park 4, Recanto dos Nobres, São Luís-MA.

Telefone: (98) 9 8153 5319

Contato: Tarciso Greco Coelho Silva

E-mail: [tarcisogreco@gmail.com](mailto:tarcisogreco@gmail.com)

**Dados do Representante Legal:**

Nome: Tarciso Greco Coelho Silva

CPF: 007.070.593-30

Telefone: (98) 9 8153 5319

E-mail: [tarcisogreco@gmail.com](mailto:tarcisogreco@gmail.com)